

ارگان سازمان دانشجویی توفان

همکاریهای عمرانی منطقه‌ای

روزنامه کیهان در شماره ۲۷ خرداد ۱۳۴۸ تحت عنوان "کنفرانس عمرانی ایران و چهار کشور آسیای شرقی" تشکیل می‌دهد که نمایندگان پنج کشور منطقه ای مرکب از ایران، افغانستان، پاکستان، هند و اتحاد شوروی کنفرانس در دلی نو تشکیل می‌دهند تا امکان همکاری دول این منطقه را بررسی کنند...

اما روزنامه مرد مبارز در شماره ۱۸۸۷ خود دامنه این کنفرانس را بسراسر آسیا بشمار از چین کمونیست توسعه می‌دهد و تحت عنوان "بازار مشترک آسیای شرقی" چنین می‌نویسد:

در پیمانته یک سلسله فعالیت‌های صورت گرفت تا قبل از اجرای طرح همکاری عمرانی آسیای شرقی که کشورهای این منطقه مبادلات و معاملات تجاری و بازرگانی خود را در آسیا یا یکدیگر انجام دهند...

همکاریهای عمرانی منطقه‌ای فقط مقدمه‌ای برای ایجاد سیستم امنیت مشترک آسیا است که بر ژرف سردمدار روزیست...

در کنفرانس سران احزاب روزیونیست در مسکو طرح ساخت و سپس در نطق گرومیکو در شورای عالی اتحاد شوروی تکرار گردید...

افتخار بر آلبانی سوسیالیستی

از تاسیس جمهوری توده‌ای آلبانی ۲۵ سال می‌گذرد. ۲۵ سال می‌گذرد از زمانی که خلق دلاور آلبانی زیر رهبری حزب کار آلبانی در جنگ با اشغالگران فاشیست و خائنین داخلی به پیروزی تاریخی نائل آمد و جمهوری سوسیالیستی آلبانی را بنیاد نهاد...

آلبانی جدید سوسیالیستی اکنون دارای اقتصادی مدرن و شکوفان آموزش و فرهنگی توده‌ای است و با کامیابی بلندی به سوی ساختمان کامل سوسیالیسم به پیش می‌رود...

ایوان پی شکسته

امپریالیسم آمریکا می‌کوشد تا سفرانسان‌ماه را نموداری از نظم بیخبرانه علم برای علم بسود همه بشریت، مظهری از قدرت علمی و فنی آمریکا و غلبه ناپذیری خود بشمار آورد...

امپریالیسم جهانی را بقویید و سنجید و مرعوب گرداند و شکست‌های پیاپی در کره زمین را با پیروزی در کره ماه جبران کند...

سوهاژتو و میژتو و محمد رضا شاه را بیاسداری از نظم تیسوا بی و بیفرهنگی گامشته و درسراسر جهان رازهن پویندگان راه روشنی است...

مختلف‌گویی و دیده مردم گیتی میکشند از محافل که سرخ را در دست دارند و از انحصار اران امریکائی که پرتاپ آپولو فقط وسیله‌ای از وسائل اجرای نقشه‌های آژندانه آنان است سخنی نمی‌گویند...

حقیقت را دارند که در امریکائی امروز بیش از همه جا و هر زمان علم تابع منافع ملیونها و ملیاردها است...

صنایع کشور اکنون پایه نیرومندی برای رشد اقتصاد و از آنجمله کشاورزی است. کشاورزی اشتراکی و پیشرفته آلبانی با موفقیت کامل در راه رشد سوسیالیستی روان است...

همراه پارشد موزون و هماهنگ اقتصاد دگرگون‌های بزرگی در زمینه آموزش و فرهنگ رویداده است. سوسیالیستی آلبانی رخت بر بسته آموزش توده‌ای به مقیاس وسیعی گسترش یافته است...

امپریالیسم و روزیونیسم در راه رشد اقتصادی و فرهنگی در پیشرفت آلبانی یسوی سوسیالیسم موانع و مشکلات بزرگی ایجاد کردند و ولی خلق آلبانی همانگونه که اشغالگران فاشیست و دستیاران آنها را در هم کویید و استقلال و آزادی خویش را بدست آورد...

مرحله نوبی را در ساختمان سوسیالیسم گذرد؟ بقیه در صفا

آنها اضافه شده است. همچنانکه کشف امریکا برای سرمایه‌داری آن عهد صناعی بزرگی جز کشف و غارت معادن طلا، چارول و کشتار بیدریغ بومیان، تصب سرزمینها و توسعه برده‌داری نداشت...

جدید شرت، جز تحصیل مسائل جدید به اسارت بشری و جنایات ضد بشری معنای دیگر ندارد. هم اکنون امپریالیستهای امریکائی از اینکه در کره ماه نشانه‌هایی از ماده کیاب و کرانیهایی تیتان بدست آمده است در تب و تاب اند...

آرما یتیکا‌های تحت نظارت آمیزه نظامی - صنعتی "چسود های جدیدی از آنها می‌توانند برای جهانخواران استخراج کنند در جامعه طبقاتی هیچ علمی بدون خدمت طبقه معین وجود ندارد...

فقط با گسستن زنجیرهای امپریالیسم می‌تواند برهه بینهایت‌دامه دهد. علمی که خود را از مردم جدا نمیکند، خود را از مردم دور نگه نمیدارد و آماده خدمت به مردم است...

کرمه ماه و کرات دیگر ممکن است منابع جدیدی برای تجاوز- کاری امپریالیسم امریکا بدست دهند ولی هیچیک از اینها نخواهد توانست عمر بسرسرمد امپریالیسم امریکا را تضمین کند...

پاز هم درباره تاریخچه... بقیه از ص ۷
 انقلاب ملی و دموکراتیک مطرح گردید. از این پس یک نوع دو-
 کانگی با رزی در مطالب توفان بچشم میخورد.
 در همین موقع جزوه ای بعنوان شماره ۱۴ توفان بنام "سبک
 ذهنی در تفکر عمل" انتشار یافت. در مقدمه مایه با عصبانیه
 جوانان مارکسیست - لنینیست - همکاران نشریه توفان نوشته
 شده چنین میخوانیم: "تفکر ما پراگندگی عیانی که در این زمانه
 نیروهای چپ علاقمند به مارکسیسم - لنینیسم را از کار مبارزه
 خلق توده های باز داشته است فقط و فقط منوط به عدم درک
 عمیق و صحیح اکثریت قریب باتفاق این نیروها از ماتریالیسم
 دیالکتیک و ماتریالیسم تاریخی است. ما در کار خویش هنوز
 گرفتار شیوه تفکر ذهنی و برداشتهای اشتباه آمیز هستیم."
 انتشار این جزوه که بر اساس تجربه حزب کمونیست چین نوشته
 شده بود کام مهبی در راه مشخص کردن خط مشی توفان در
 آن زمان بشمار میرفت.

بند پیچ دوکانکی و تضاد درونی توفان شدت میگرد. در
 مقاله ای که در سال گذشته (شماره ۱۲ دوره سوم توفان) تحت
 عنوان تاریخچه سازمان مارکسیستی - لنینیستی توفان" نگاشته
 شد درباره این تضاد چنین میخوانیم: "در داخل سازمان
 مبارزاتی که علیه راست روی آغاز شده بود شدت گرفت. تضاد
 برای انتخاب دو راهی که آیا توفان بشیوه متزلزل گذشته خویش
 ادامه دهد و یا صریحا خط مشی مارکسیستی - لنینیستی اتخاذ
 کند و بخود جرات دهد که در این راه مبارزه و بسپج تودها
 ببرد از... مبارزات درونی توفان روز بروز بیشتر موجهی روشن
 شدن راه روزنامه و اتحاد خط مشی صریح مارکسیستی لنینیستی
 گردید. برای نمونه میتوان از مقدمه ای که روزنامه توفان بر اعلامیه
 رفقا سمانی و فریون و قاسمی نوشت یاد کرد. در آنجا چنین
 میخوانیم: "امروز جنبش راههای بخش میهن ما برای براندختن
 سلطه استعمار و استثمار و احتیاج به رهبری یک سازمان واحد
 اصیل مارکسیست - لنینیست یعنی احیای حزب سیاسی طبقه
 کارگر دارد". در این مقدمه به روزیونیسیم حزب توده ایران
 صریحا حمله شد و تصمیمات پلنوم یازدهم گنینه مرکزی شدیدا
 محکوم گردید. این مبارزه ضد روزیونیسیتی همچنین در مقدمه
 ای که در شماره ۱۹ برنامه رفیق قاسمی نوشته شده بود تعقیب
 گشت. علاوه بر این بوازات شماره ۱۹ جزوه "آموزش خود را از
 نویسازیم" اثر ارزنده رفیق مائوسه دون انتشار یافت و در مقدمه
 ای که برای آن نوشته شده بود از "انتقاد سازنده و راهنمایی
 های موثر رفیق مائوسه دون" تجلیل گردید.
 البته هنوز نوساناتی در روزنامه توفان (دوره دوم) بچشم
 میخورد ولی سمت حرکت این روزنامه هر روز اصولی تر و مبارزه
 وی استوارتر میشود.

شماره ۲۲ توفان نقطه عطفی بود. در این زمان کسانیکه
 در اشتباهات و نوسانات گذشته اصرار ورزیده بودند یا بجهت
 صحیح گشایند شدند و خود را در اختیار خط مشی مشخص
 جدید قرار دادند و یا اینکه برای همیشه از توفان روی گردانند.
 بهترین نشانه حل صحیح تضاد در جهت مارکسیسم - لنینیسم
 مقالات متعددی است که در شماره های ۲۲ تا ۲۶ (آخرین
 شماره دوره دوم) مایه سولندی روزنامه توفان است.
 در اینجا چون مبارزه با راست روی به پیروزی رسیده بود
 خطر چپ روی بوجود آمد. عده های سودجو و فرصت طلب با سوء
 استفاده از شور انقلابی رفقای که از مبارزه با راست روی بسا
 موفقیت بیرون آمده بودند در صد انحراف توفان بسوی دیگر

خو آوندگان گرامی!

توفان را از خود جدا ندانید. توفان روزنامه شماست و
 بیانگر اندیشه ها و خواسته های شماست. در کار توفان شرکت
 ورزید. کمک به توفان را وظیفه خود بشمارید. پیوسته در
 این فکر باشید که ارسال خبر و مقاله برای توفان بر چه مسندها
 شما نیز هست. پرداخت و جمع آید و امانه ضامن مادی
 بقای توفان است.

یک مقاله در در و جمله

حکومت ایران با هرالیسم وفادار است

روزنامه مردم فروردین ۱۴۰۳
 "هنگامی اتحاد شوروی و ایران سال بسال فوس صعودی را
 میبباید و هم اکنون بسیاری از رشته های روابط و طرفه و
 مسائل مهم امور بین المللی را بویژه مسائلی مانند... مبارزه
 ضد استعمار... رافرا گرفته است. در اتحاد شوروی نسبت به
 خط مشی ایران د اثر بصوری از سیاست خارجی مستقل ملی...
 توجه کافی مبدول میدارند."
 از سخنان یادگونی صد رهیت رئیس شورای عالی اتحاد شوروی
 نقل از روزنامه کیهان ۳ سپتامبر ۱۳۴۷
 "در اتحاد شوروی، سیاست خارجی ملی مستقل ایران را محترماً
 میبمانند."

از نطق کاسیگین نخست وزیر شوروی

نقل از اطلاعات ه ۱ فروردین ۱۳۴۷

بر آمدند و توانستند بر بیکر نیروی جدیدی که رشد گرفته بود و
 میخواست به نبرد قاطع با روزیونیسیم ادامه دهد در معادله های جری
 وارد آوردند. این فرصت طلبان حتی توانستند روزنامه توفان را
 برای چندین ماه تعطیل کنند و میدان را برای روزیونیسیتیهای
 حزب توده ایران و شرکایشان خالی بگذارند.
 ... انتشار دوره سوم توفان پس از تاسیس سازمان مارکسیستی -
 لنینیستی توفان (ه ۱ ژوئیه ۱۹۶۷) صورت گرفت. چنانکه دیده
 میشود سازمان مارکسیستی - لنینیستی توفان کمره مبارزات و
 کوششهای طولانی و تجارب گرانبهاه شناختهای جدیده شناخت
 ضرورت تاریخی معین "مرد طی پروسه مبارزه" بود. سازمان
 توفان "مانند تاریخ از زمین" نورئید و "یک شبه بوجود" نیامد.
 از این بر رسی نتیجه گیری میکنیم: نقایص و انحرافات
 دوره دوم توفان ناشی از عدم تجربه کافی و ناشی از ذهنی گری
 ناشی از عدم درک ضرورت مشخص تاریخی و ناشی از آن بود که
 پس از جدائی از روزیونیسیمهای حزب توده برای اولین بار با یک
 تازه ای دست برده میشد.
 توفان دوره دوم با وجود تمام نواقص و خطاهای بزرگی که
 مرتکب شده در تاریخ جنبش کمونیستی ایران نقش مثبتی بازی
 کرده است. بالاخره همین توفان بود که سوکت را شکست و در
 مقابل روزیونیسیم قد علم کرد و راه را برای تاسیس سازمان
 مارکسیستی - لنینیستی توفان هموار نمود. بطور کلی جهات
 مثبت فعالیت دوره دوم توفان عده و جهات منفی آن اهمیت
 درجه دو داشته اند.

توجه باین واقعیت نیز مفید است که توفان در دوره دوم
 خود در جهت تکامل قدم برداشته است.
 البته قضاوت دشمنان ما بخود دیگری است. ما جهات منفی
 فعالیت دوره دوم توفان را از جهات مثبت آن تفکیک میکنیم در
 حالیکه دشمنانمان جهات منفی آن را مطلق میکنند. ما بقام
 دوره دوم توفان استناد میکنیم در حالیکه آنها به جمله از آن
 دوره نقل میکنند و نقش مثبتی را که دوره دوم توفان بعهده
 داشته است بدست سلکت میسازند. بدشنام توسل میجویند.
 ولی بغول لندن دشنام سیاسی همیشه روی عدم اصلیت آید تو
 لوری، بیچارگی و ضعف و سستی و ضعف و سستی فوق العاده
 دشنام دهنده سرپوش میگرداند."

"خلق های جهان"

مخد شوید تا تجاوزکاران امریکائی و چاکران آنها
 را از پهای درآورید. همینکه خلقها بفرمان هستخویش
 عمل کنند، جبراً تسلیم خواهند شد. از دشوار بسیار
 نهرسانند بصورت امواج پیسایی به پیش رویند سراسر
 گیتی از آن آنها خواهد شد. همه دیوان ناپبود
 خواهند گشت."

مائوسه دون

انتخاب بر آلبانی... بقیه از ص ۷
 ایدئولوژی و فرهنگ و انقلابی کردن انسان و سراسر زندگی
 اجتماعی بشطور براندختن ایدئولوژی و فرهنگ بورژوازی در تمام
 مظاهر آن و تحکیم قدرت زحمتکشان و دیکتاتوری پرولتاریا و سر-
 انجام پیروزی رسانیدن ساختمان سوسیالیسم.
 مرحله نوین انقلاب تمام زمینه های فکری و اجتماعی را در بر
 میگیرد، مبارزه بخاطر آموزش و فرهنگ سوسیالیستی، مبارزه بخاطر
 آزادی اجتماعی و تساوی کامل حقوق زن، مبارزه با عادات و
 رسوم کهنه و براندختن پایه مادی آنها. مبارزه با بورژوازی و
 این مرحله از انقلاب براین اصل پایه میگردد که مبارزه طبقه
 در دوران سوسیالیسم همچنان ادامه میباید و نیروی محرکه عمده
 در تکامل جامعه سوسیالیستی است. مبارزه طبقاتی در جامعه
 سوسیالیستی از اینجا ناشی میشود که طبقات استثمارگر که انقلاب
 آنها را از قدرت بزرگ کشیده ولی نابود نکرده است بزهدگی خود
 ادامه میدهند و پیوسته در اندیشه بازگشت برزیسی هستند که در
 آن بتوانند مانند ازمنه قدیم با استثمار توده های زحمتکش پیرداز
 که گرایشهای خود بورژوازی هنوز در جامعه موجود است بویژه
 در روستا بعلت مالکیت خصوصی دهقانان بر طبقه زمینی کوچک
 در کار مالکیت اشتراکی آنها که ایدئولوژی بورژوازی و فئودالی
 در جامعه کم و بیش باقی است و دشمنان سوسیالیسم برای باز-
 گشت بگذشته از آن بهره برداری میکنند، که کشور آلبانی در اشکال
 سرمایه داری و روزیونیسیم است که هیچگاه از تحریکات و اعمال
 فشار مادی و معنوی باز نیامیستند.
 لزوم انقلاب ایدئولوژیکی و فرهنگی از این عوامل ناشی میشو
 انقلابی که هدف عده آن براندختن ایدئولوژی بورژوازی و
 فئودالی از اندام توده ها و نشانیدن ایدئولوژی و فرهنگ سوم
 سیالیستی بجای آن و برابین اساس انقلابی کردن ذهن انسان
 و سراسر زندگی اجتماعی است، بدیهی است چنین انقلابی نمی-
 تواند در دایره موسسات دولت سوسیالیستی محدود بماند و باید
 توده های وسیع مردم را در بر گیرد. رفیق انور خوجه اهمیت
 تاریخی این انقلاب را چنین توصیف میکند: "وظیفه تاریخی حز
 ما در این است که با تکیه بر توده های کارگران و دهقانان سوزان
 کادرها و روشنفکران و پاکشانیدن آنها بقسالت انقلابی خلق
 و انقلاب ایدئولوژیکی و فرهنگی را بلاانتظار تعصق کند و آن را تا
 پایان به پیش برد". بر اساس این آموزش ۳ انقلابی اندیشیدن،
 انقلابی کارکردن، انقلابی زیستن" شعاری است که در سراسر
 آلبانی بمرحله تحقق در میآید.
 جمهوری توده ای آلبانی با مبارزه بیکر و بی امان خود عطفه
 ارتجاع و امپریالیسم و روزیونیسیم با افشای دشنام و نقشه های
 شوم ضد انقلابی امپریالیسم امریکا و سوسیال امپریالیسم شوروی
 برای تسلط بر جهان، با پشتیبانی بی دریغ و همه جانبه از
 مبارزات خلقهای جهان بخاطر آزادی، استقلال و سوسیالیسم
 توجه توده های زحمتکش را بخود معطوف داشته و در صحنه بین
 المللی، در نبرد خلقهای انقلابی بحق اختصار و احترام شایسته
 بدست آورده است، دولت سوسیالیستی آلبانی تجاوز روزیونیسیت
 های شوروی را بچکسلواکی شدیدا محکوم ساخت و از مبارزه خلق
 این کشور علیه اشغالگران عمیقاً پشتیبانی کرده دولت سوسیالیستی
 آلبانی ماهیت پیمان ورشو را که اکنون به آلت تجاوز سوسیال -
 امپریالیسم شوروی علیه خلقهای مالک شرق اروپا بدل گردیده
 نشان داد و خود را از آن کنار کشید و با این اقدام تاریخی
 خود ضربه سختی بر پیمان تجاوزکارانه ورشو وارد آورد.
 جمهوری توده ای آلبانی اکنون مانند شعاعی فروزان در
 اروپا میدرخشد و راه پیروزی انقلاب و پیروزی سوسیالیسم را بسه
 خلقهای انقلابی جهان نشان میدهد. ما بیست و پنجمین سال
 حیات پرافتخار جمهوری توده ای آلبانی را بخلاق قهرمان آلبانی
 نهیت میکشیم و یقین داریم که خلق آلبانی در راه ساختمان کامل
 سوسیالیسم بگامهای تازه و تازه تری ناقل خواهد آمد.
 افتخار بزرگموری توده ای آلبانی که پرچم سوسیالیسم را در
 اروپا همچنان برافراشته نگاه میدارد.
 کامیاب باد خلق آلبانی در پیکار بخاطر سوسیالیسم و کوم-
 زنده باد رفیق انور خوجه پیشوای گرامی حزب کار آلبانی و
 مارکسیست - لنینیست بزرگ.

گسترش و پیروزی انقلاب وابسته به وجود حزب انقلابی پرولتری است

سرمایه‌های ژاپنی در کشاورزی ایران

یکی از خوانندگان روزنامه توفان شماره ۲۰ فوریه (۱۹۶۹) روزنامه ژاپنی ماینتی نیس دای نیوز بران انگلیسی را بنسبت خبری که آن روزنامه درباره نفوذ سرمایه‌های انحصاری ژاپن در روستای ایرون درج کرده برای ما فرستاده است. این خبر نشان دهنگر آنست که رژیم محمد رضاشاه چگونه کشور ما را در معرض غارت امپریالیستها گذاشته و اثرات بیش از پیش استعمار زده ساخته است. از این جهت ما ترجمه خبر را از نظر خوانندگان گرامی توفان میگردانیم:

شش کمپانی بزرگ ژاپنی مشغول تهیه طرحی هستند تا در زمینه رشد کشاورزی در ایران (بخوانید رشد سرمایه داری غارتگر ژاپنی - توفان) اقدام مشترکی بعمل آورند. آنها طرح خود را در ماه آینده به موقع اجرا خواهند گذارد. بر طبق این طرح، کمپانی جدید در منطقه در جنوب کشور به کشت پنبه و علوفه و در منطقه کیلان، به کشت برنج خواهد پرداخت و قسمتی از محصول برنج را به ژاپن صادر خواهد کرد.

کمپانیها در نظر دارند در صورتیکه طرح آنها در ایران موفقیت آمیز از آب درآید آنگاه به مناطق دیگر خاورمیانه گسترش دهند. بعضی از این کمپانیها طرح هائی برای رشد کشاورزی در کشورهای جنوب شرقی آسیا مانند اندونزی، لاوس، ویتنام جنوبی ریخته اند. ولی اقدام کنونی در ایران نخستین اقدام آنها در قاره آسیا خواهد بود.

دولت ایران تصمیم گرفته است کشاورزی را رشد دهد زیرا که کشور نمیتواند پایه اقتصادش را فقط بر نفت بناگذرد. ایران از کمپانی نی هون کوسا تقاضا کرده است که کشت فنی خود را برای کشت برنج در ایران توسعه دهد. این کمپانی در ماه مارس سال گذشته مزرعه نمونهای بمساحت هشتصد هکتار در منطقه کیلان ایجاد کرد که قدم اول در راه اجرای طرح جدید بشمار میروند و مورد پشتیبانی کامل دولت ایران است.

بر طبق نقشه رشد اقتصادی ۱۴۵۰۰۰ هکتار زمین به کشت پنبه و علوفه اختصاص داده خواهد شد. در آغاز در منطقه در ده هزار هکتار زمین زیر کشت خواهد رفت و برای این کار ۱۸۰ میلیون دلار سرمایه لازم است که از طرف دولتین ژاپن و ایران پرداخت خواهد کرد. سطح کشت در چند سال آینده در اثر ساختن سد بیرونی رودخانه حلی و افزایش امکانات آبیاری بالا خواهد رفت. با افزایش سطح کشت، گندم، میوه و ذرت نیز کشت خواهد شد. ژاپن ماشینهای لازم برای این طرح به ایران صادر خواهد کرد و هر ساله محصولی به ارزش ۵ میلیون دلار به ژاپن خواهد برد. همچنین در منطقه کیلان قریب ده هزار هکتار به تولید برنج اختصاص داده خواهد شد. برای اینکه ۵ میلیون دلار سرمایه لازم است که پنج میلیون آنرا ژاپن تأمین خواهد کرد. از آنجائیکه مصرف برنج طی سالهای اخیر در ایران افزایش یافته محصول برنج ده هزار هکتار مذکور در خود ایسرا ن بمصرف خواهد رسید.

کمپانیهای ژاپنی برآنند که رشد کشاورزی ایران باعث میگردد که امکانات برای افزایش واردات ژاپن از ایران بیشتر شود. باید توجه داشت که تجارت دو کشور در سال گذشته سهصد و نود و سه است. ژاپن محصولاتی با ارزش ۵۰۰ میلیون ریال به ایران صادر کرده در حالی که فقط ۳۷۰ میلیون ریال از ایران واردات داشته است. دولت ایران که خزانهاش از عایدات نفت سرشار است توجه زیادی به موازنه تجاری با ژاپن ندارد. ولی در همداست که هر گاه صادراتش به ژاپن زیاد شود واردات خود را از این کشور بازم افزایش دهد.

باز هم درباره تاریخچه

سازمان مارکسیستی لنینیستی توفان

نیز با همین شیوه صورت میپذیرفت. ناشرین دوره دوم توفان به مسئله وحدت نیروهای ملی بر - خوردی چنان بجولان و ندانسته داشتند که برای تحقق آن تاسیس "جنبش سی نیز" را در شماره هفتم دوره دوم اعلام کردند و "همه نیروهای مبارز و مترقی" را بشرکت در آن فرا خواندند و قول دادند که "برنامه مبارزات" خود را "از طریق تشکیلاتی که متناسب با وضع خاص مبارزه" باشد اعلام نمایند. البته تحقق وحدت کلیه نیروهای مبارز و مترقی در شرایط مبارزه ما بدون وجود قلی سازمان مارکسیستی - لنینیستی غیر ممکن است و اگر هم احیاناً امکان پذیر باشد وحدتی غیر اصولی خواهد بود. خود ناشرین دوره دوم توفان نیز بزودی با این حقیقت پی برده پس از شماره چهارم اعلام اصول شعار "جنبش سی نیز" را از روزنامه حذف کردند.

مبارزه با روزیونیسم که علی القاعده میبایستی عمده فعالیت توفان را تشکیل دهد، در نخستین شماره های دوره دوم این روزنامه تقریباً از قلم میافتاد. در شماره ۹ این روزنامه برای اولین بار روزیونیسم خروشچیفی مورد انتقاد قرار گرفت و اینسه بقیه در ص ۲

سوسیالیال امپریالیسم

لنین سوسیالیال امپریالیسم را چنین توصیه میکند: "سوسیالیست در گفتار امپریالیسم در کردار تبدیل مییورونیسم با امپریالیسم" "در باره مواضع انتزاعی سوسیالیال سوم"

مارویونیست های شوروی را به همین معنی سوسیالیال امپریالیست مینامیم. رضیق لنین پیانو در گزارش بکنگه نهم حزب کمونیست چین درباره آنها چنین گفت: "زهنکامیکه برترتفا بدقت رسیده امر و نهی دارو مسته مرتدان روزیونیست شوروی بیش از پیش، بی اثر شده و مشکلات داخلی و خارجی آنها روز افزون گردیده است. از اینجهت دارو دست مذکور با بنیابی شدید تری سوسیالیال امپریالیسم سوسیالیال فاشیسم متحول میشود، در داخل شوروی فشار بر خلق را افزایش میدهد و احیاناً سرمایه داری را در کلیه عرصه ها تسریع میکند، در خارج شوروی بقوت سازش خویش با امپریالیسم امریکا دست میزند، سرکوب مبارزه انقلابی خلقهای ممالک مختلف را شدت می بخشد، نظارت خویش را بر چندین کشور اروپای شرقی و جمهوری توده ای محولستان تحکیم و استثمار آنها را تشدید میکند، در قیضه کردن خاورمیانه و مناطق دیگر با امپریالیسم امریکا در کشت است و کشور ما را بیش از پیش در معرض تهدید بنجا و فراتر میدهد. اعزام صد ها هزار سرباز برای اشغال چکسلواکی و تحریمات مسلحانه در جزیره چینی چین پیانو، دو اقدام عجیبی است که کماخبر از این دارو دسته بظهور رسیده است. این دارو دست مضمظطور تیره اعمال تجار و کارانه و غارتگرانه خویش ستروچ ثوری "حاکمیت محدود" و "دیکتاتوری بین المللی" و "ممالک مشترک المنافع سوسیالیستی" دست زده است. ولی معنای این ترهات چیست؟ معنایش فقط اینست که حاکمیت شما "محدود" است و حاکمیت وی نامحدود. و اگر در صد سرپیچی برآید آنکاه وی نسبت شما "دیکتاتوری بین المللی" اعمال میکند یعنی دیکتاتوری که نسبت به خلقهای عده ای از ممالک اعمال میشود تا "ممالک مشترک المنافع سوسیالیستی" تحت سلطه تزارهای جدید بوجود آید، بعبارت دیگر ممالکی که مستعمره سوسیالیال امپریالیسم اند نظیر "تظمنون اروپا" که هیتلر بارغان آورد، نظیر "منطقه عمران منسک آسیای بزرگ خاوری" تحت سیادت میلیتاریسمهای ژاپنی و نظیر "ممالک مشترک المنافع جهان آزاد" تحت اسارت امریکا. لنین مرتدان انتزاعی سوسیالیال دوم را با این عبارت میگوید: "سوسیالیسم در گفتار امپریالیسم در کردار تبدیل مییورونیسم با امپریالیسم" امروز این عبارت بهتر از همه وقت در باره مرتدان روزیونیست شوروی صدق میکند.

مسئله ملی

"مسئله حقوق ملتها مسئله ای مفرد و مستقل نیست بلکه جزئی است از مسئله عمومی انقلاب بیولتری. تابع کل استواقضا میکند که از نقطه نظر مال مورد بررسی قرار گیرد. لنین میگوید: مطالبات خاص دمکراتیک، و آزان جمله حق ملتها در تعیین سرنوشت خویش، مطلق نیست بلکه جزئی از جنبش عام دمکراتیک (و امروزه) سوسیالیستی جهانی است. ممکن است که در موارد جداگانه شخصی، جز با آن در تضاد افتد. در آنصورت باید از جز صرف نظر کرد." چنین است وضع مسئله جنبشهای جداگانه ملی. استمالین - راجع با اصول لنینیسم